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Verslag van het Bestuur

Voor u ligt de jaarrekening over het boekjaar 2021 (1 januari — 31 december) van de Hiv Vereniging
te Amsterdam.

Ten behoeve van de leden en overige financiers wordt van de uitgevoerde activiteiten een schriftelijk
jaarverslag gemaakt. De jaarrekening is de financiéle weerslag daarvan. Het schriftelijke jaarverslag
wordt samen met de jaarrekening gezonden naar de ledenraad en naar de subsidieverstrekkers die
dat als voorwaarde bij de subsidieverstrekking hebben opgenomen. In het schriftelijke jaarverslag
wordt, zoveel mogelijk gekwantificeerd, een overzicht gegeven van de uitgevoerde activiteiten en het
bereik en/of resultaat daarvan.

De ALV van 14 november 2020 heeft de begroting 2021 aangenomen. Deze heeft nagenoeg dezelfde
opbouw als de begroting van 2020.

Het vrije vermogen heeft een bufferfunctie voor het geval de inkomsten van de Hiv Vereniging
drastisch afnemen en de organisatie kapitaal behoeft om te kunnen reorganiseren. Daarnaast kan het
worden aangewend om te investeren. Tevens kan het met de huidige grilligheid in de markt van
sponsoring en subsidies als demper dienen om grote schommelingen op te vangen zodat er geen
grote ingrijpende reorganisaties nodig zijn bjj elke wisseling.

Om zoveel mogelijk activiteiten te ondersteunen en uit te voeren vraagt de vereniging ook financiéle
ondersteuning aan bij de farmaceutische industrie. Het is de vereniging in 2021 gelukt om 14% van
haar totale budget gefinancierd te krijgen bij vier verschillende farmaceuten.

Alle projectbijdrages door farmaceuten zijn gebaseerd op overeenkomsten waarin de
onafhankelijkheid van de vereniging wordt gegarandeerd.

Alle bedragen die door farmaceutische bedrijven zijn verstrekt staan afzonderlijk vermeld in deze
jaarrekeningen.

Binnen het vrije vermogen is een deel bestemd, de zogenaamde bestemmingsreserve, waaraan kan
worden gedoteerd ten behoeve van een concrete bestemming. Een toelichting op de
bestemmingsreserves is elders in deze jaarrekening opgenomen.

Ruim 80% van het vrije vermogen wordt ondergebracht op spaarrekeningen, maar dusdanig dat het
altijd op de korte termijn liquide gemaakt kan worden. Er worden geen beleggingen gedaan door de
Hiv Vereniging.



De samenstelling van het bestuur is op 31 december 2021 als volgt:

Algemeen bestuur;

Bertus Tempert voorzitter

Reina Foppen secretaris

Leo de Kam penningmeester

Peter van Delft seksuele gezondheid en testen
Sander van Oorspronk  communicatie

Niels Drost algemeen bestuurslid

Per 1 oktober 2021 heeft de Hiv Vereniging 1.119 leden.

In 2021 heeft de vereniging projectbijdragen ontvangen voor projecten die slechts gedeeltelijk of niet
in 2021 zijn uitgevoerd. Om die reden zijn een aantal bedragen opgenomen onder Overige schulden
en overlopende passiva, en komen daarmee ten goede aan 2022.

De Hiv Vereniging is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Amsterdam onder registratie
nummer; 40535421,



Vooruitblik

De coronacrisis lijkt voorbij te zijn, al hebben we nog wel te maken met de gevolgen hiervan. In de
komende tijd zullen we onze aandacht hebben voor de volgende thema'’s.

Ontmoetingen

We beginnen gelukkig weer met het organiseren van kleine en grotere bijeenkomsten. We hebben
daar twee jaar geen goede invulling aan kunnen geven. Her en der is het met wisselend succes
opgevangen door digitale bijeenkomsten te organiseren. We merken dat mensen grote behoefte
hebben aan het fysiek bijeen komen. Ook merken we dat een deel van onze achterban nog heel
terughoudend is om naar bijeenkomsten te gaan. We proberen hen zoveel als mogelijk de ruimte te
bieden om maatregelen te hanteren waar zij zich goed bij voelen. Op 14 mei zal het grote
tweejaarlijkse community event Share The Power weer een groot aantal mensen met elkaar in contact
brengen.

Toegankelijkheid informatie

Het rapport van de user experience designer is opgeleverd en we gaan kijken welke adviezen we op
welke manier kunnen implementeren. Door de verwachting dat er grote groepen viuchtelingen uit
Oekraine in Nederland zullen worden opgevangen zijn we in overleg met veldpartijen om de
informatievoorziening over hiv, toegang tot hiv-zorg en leven met hiv voor deze mensen toegankelijk
te maken. In Oekraine hebben 220.000 mensen hiv. Het aantal nieuwe hiv-infecties daalt niet, maar
neemt toe. Oekraine is het land met de snelst groeiende hiv-epidemie van Europa.

Bestuurlijke vernieuwing

In 2021 is de bestuurlijke vernieuwing doorgevoerd. Door een leden- en uitvoeringsraad in te stellen
versterkt het de zeggenschap en vertegenwoordiging van leden op de hoofdlijnen van de
beleidsontwikkeling. Ook ontstaat op deze manier meer invloed op de inhoud van de activiteiten.
Hiermee willen we vergaande inspraak bewerkstelligen en participatie vanuit de achterban vergroten.
Verder zijn de verschillende rollen van leden, bestuur, directeur en medewerkers met deze
vernieuwing opnieuw gedefinieerd. In de 60ste en laatste ALV van de vereniging in het voorjaar van
2021 zijn de statuten gewijzigd. Het aanpassen van de statuten valt samen met de invoering van de
Wet Bestuur en Toezicht Rechtspersonen (WBTR) per 1 juli 2021 waarmee de vereniging direct
voldoet aan alle in de wet gestelde eisen.

Strategisch beleid

Gekoppeld aan de bestuurlijke vernieuwing is een nieuwe meerjarenstrategie. In het najaar van 2021
is gestart met een Theory of Change die in het voorjaar 2022 met de Ledenraad zal worden
besproken en afgestemd. Op verzoek van Aidsfonds is de financiering voor de jaren 2022-2025
aangevraagd in een alliantie waarin ook een Theory of Change is opgesteld. Hiermee hopen we
aanvullende financiéle ondersteuning mogelijk te maken voor de partners in de Alliantie die zich
inzetten voor mensen met hiv.

Nationaal Actieplan en onderzoek naar genezing

We zijn partner van het Nationaal Actieplan soa, hiv en seksuele gezondheid 2017-2022 van het
RIVM. Daarnaast zijn we onderdeel van het NL4Cure consortium dat een platform biedt voor
onderzoek naar genezing van hiv. Betrokkenheid van mensen met hiv vanaf het vroegste stadium is
cruciaal voor een succesvolle uitvoering van onderzoek en latere uitrol van mogelijke oplossingen. De
vereniging participeert steeds meer in onderzoek om er zo voor te zorgen dat het belang van onze
achterhan in deve nnderznekan aan helanariike nlak kriiat



Verkorte begroting 2022

Inkomsten

Subsidies overheid
Projectbijdragen farma
Projectbijdragen overige
Contributies/donaties
Inkomsten overige

Totaal inkomsten
Uitgaven
Personeelskosten
Overige algemene kosten
Activiteitskosten

Totaal uitgaven

Resultaat

Amsterdam, 21 mei 2022
Het bestuur

— = —/.é’
P. van Delft
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334.372
110.000
359.550
51.250
9.750

864.922

557.094
152.650

156.350
866.094

-1.172

S. van Oorspronk



Jaarrekening 2021



Balans per 31 december 2021 (na resultaatbestemming)

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Financiéle vaste activa

Viottende activa
Voorraden
Vorderingen:
Overige vorderingen en
overlopende activa
Liquide middelen

Eigen vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserves

Kortlopende schulden

Belastingen en premies sociale

verzekeringen
Pensioenen

Overige schulden en overlopende passiva

__646.357_

2021 2020
EUR EUR EUR EUR
9.439 3.765
13.533 13.533
1.294 1.500
17.197 24.913
604.874 531.031
623.365 557.444
646.337 574.742
361.082 331.925
93.200 93.200
454.282 425.125
29.615 29.168
190 -
162.250 120.449
192.055 149.617

_5T4t42.



Staat van baten en lasten over 2021

Realisatie 2021 Begroting 2021 Realisatie 2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baten
Subsidie 309.372 305.704 305.704
Projectbijdragen derden 367.738 354.550 350.000
Lidmaatschappen 48.952 56.000 49.579
Farmacie projectbijdragen 99.521 128.000 97.242
Overige 23.692 12.500 40.260

849.275 856.754 842.785
Financiéle baten - - 224

849.275 856.754 843.009

Lasten
Lonen en salarissen 405.555 395.949 392.529
Sociale lasten 56.982 62.560 62.163
Pensioenlasten 48.389 44.346 43.424
Uitkering ziekteverzuimverzekeri - - -16.146
Overige personeelskosten 31.739 31.250 38.883
Totaal personeelskosten 542.665 534.105 520.853
Activiteitskosten 106.125 159.300 115.949
Afschrijvingen 3.792 2.000 2.493
Overige algemene kosten 164.748 150.181 147.930

274.665 311.481 266.372
Financiéle lasten 2.788 1.110 1.240

820.118 846.696 788.465

Resultaat 29.157 10.058 54.544

Resultaatbestemming is als volgt:
Toevoeging algemene reserve 29.157 10.058 54.544

29.157 10.058 54.544




Kasstroomoverzicht over 2021

2021 2020

EUR EUR EUR EUR

Kasstroom uit operationele

activiteiten

Resultaat 29.157 54.544
Afschrijvingen 3.792 2.493
Mutatie vorderingen 7.716 59.026
Mutatie kortiopende schulden 42.438 16.150

83.309 132.212
Kasstroom uit investerings-
activiteiten
(Des)investeringen vaste activa -9.466 -
Kasstroom uit financierings-
activiteiten
Toe-/afname langlopende vorderingen - -
Mutatie liquide middelen 73.843 132.212
Saldo per 1 januari 531.031 398.819

Saldo per 31 december 604.874 531.031




Toelichting behorende tot de jaarrekening 2021

Algemeen
Hiv Vereniging Nederland is op 16 januari 1987 opgericht. De statutaire vestigingsplaats is Amsterdam.

De doelstelling van de Hiv Vereniging is het behartigen van de belangen van mensen met hiv en in gevallen hun
nauw betrokkenen. Daartoe stimuleert en ondersteunt de vereniging activiteiten op het terrein van
belangenbehartiging, onderling contact en ondersteuning en informatievoorziening en verleent de vereniging
diensten aan derden. Daarnaast zet de vereniging haar kennis, ervaring en middelen ook in ten behoeve van het
voorkomen van nieuwe hiv-infecties in Nederland en daarbuiten.

De kosten van de groepen en regio’s betreffen kosten van vrijwilligers en activiteiten.
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.
Deze jaarrekening sluit voor het betere inzicht aan met de opbouw van de begroting.

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en de resultaatbepaling zijn
gebaseerd op historische kosten.

Continuiteit

Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van de continuiteitsveronderstelling. Deze veronderstelling is
onderbouwd op basis van de begroting voor 2022 die een nagenoeg sluitend saldo heeft. Deze begroting is
vastgesteld op de vergadering van de ledenraad. Van de begrote opbrengsten zijn de toezeggingen van subsidies
en sponsoring ontvangen voor een bedrag van 739.372 euro, waarbij een dekking van 125.550 euro nog
gerealiseerd moet worden gedurende 2022. Daaronder valt ook de geheven contributie.
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Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
en de resultaatbepaling

Algemeen
De cijfers voor 2020 zijn, waar nodig, aangepast en gerubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met 2021 mogelijk te
maken. De financiéle baten en lasten worden apart gepresenteerd in de staat van baten en lasten en de toelichting.

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Een actief wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk is dat de toekomstige economische voordelen
ervan naar de onderneming zullen toevioeien en de waarde daarvan betrouwbaar kan worden vastgesteld. Een
verplichting wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk is dat de afwikkeling daarvan gepaard zal
gaan met een uiistroom van middelen die economische voordelen in zich bergen en de omvang van het bedrag
daarvan betrouwbaar kan worden vastgesteld.

Baten worden in de staat van baten en lasten opgenomen wanneer een vermeerdering van het economisch
potentieel, samenhangend met een vermeerdering van een actief of een vermindering van een verplichting, heeft
plaatsgevonden, waarvan de omvang betrouwbaar kan worden vastgesteld. Lasten worden verwerkt wanneer een
vermindering van het economisch potentieel, samenhangend met een vermindering van een actief of een
vermeerdering van een verplichting, heeft plaatsgevonden, waarvan de omvang betrouwbaar kan worden
vastigesteld.

Indien een transactie ertoe leidt dat nagenoeg alle of alle toekomstige economische voordelen en alle of nagenoeg
alle risico’s met betrekking tot een actief of verplichting aan een derde zijn overgedragen, wordt het actief of de
verplichting niet langer in de balans opgenomen. Verder worden activa en verplichtingen niet meer in de balans
opgenomen vanaf het tijdstip waarop niet meer wordt voldaan aan de voorwaarden van waarschijnlijkheid van de
toekomstige economische voordelen en/of betrouwbaarheid van de bepaling van de waarde.

De opbrengsten en kosten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.
De jaarrekening wordt gepresenteerd in euro’s, de functionele valuta van de onderneming.
Alle viottende activa en passiva hebben een looptijd van korter dan een jaar, tenzij anders aangegeven.

Gebruik van schattingen

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het management oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen
maakt die van invioed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en
verplichtingen, en van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen.

De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige perioden
waarvoor de herziening gevolgen heeft.

Financiéle instrumenten

Financiéle instrumenten omvatten investeringen in aandelen en obligaties, handels- en overige vorderingen,
geldmiddelen, leningen en overige financieringsverplichtingen, handelsschulden en overige te betalen posten.
Financiéle instrumenten worden bij de eerste opname verwerkt tegen reéle waarde. Indien instrumenten niet zijn
gewaardeerd tegen reéle waarde met verwerking van waardeveranderingen in de staat van baten en lasten maken
eventuele direct toerekenbare transactiekosten deel uit van de eerste waardering.



Vervolg grondslagen voor de waardering van activa en
passiva en resultaatbepaling

Grondslagen voor consolidatie
De Hiv Vereniging heeft geen belangen in andere partijen, derhaive is consolidatie niet van toepassing.

Subsidies

Subsidies worden aanvankelijk in de balans opgenomen als vooruit ontvangen baten zodra er redelijke zekerheid
bestaat dat zij zullen worden ontvangen en dat de groep zal voldoen aan de daaraan verbonden voorwaarden.
Subsidies ter compensatie van door de groep gemaakte kosten worden systematisch als opbrengsten in de staat
van baten en lasten opgenomen in dezelfde periode als die waarin de kosten worden gemaakt.

Financiéle vaste activa

Dit betreft de bankgarantie opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs, welke gelijk zijn aan de nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte
voorzieningen.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd met de
cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen
worden gebaseerd op de geschatte economische fevensduur en worden berekend op basis van een vast
percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er
wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Bijzondere waardeverminderingen

Voor materigle vaste activa wordt op iedere balansdatum beoordeeld of er aanwijzingen zijn dat deze activa
onderhevig zijn aan bijzondere waardeverminderingen. Als dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de
realiseerbare waarde van het actief geschat. De realiseerbare waarde is de hoogste van de bedrijfswaarde en de
opbrengstwaarde. Als het niet mogelijk is de realiseerbare waarde te schatten voor een individueel actief, wordt de
realiseerbare waarde bepaald van de kasstroom genererende eenheid waartoe het actief behoort. Wanneer de
boekwaarde van een actief of een kasstroom genererende eenheid hoger is dan de realiseerbare waarde, wordt
een bijzonder waardeverminderingsverlies verantwoord voor het verschil tussen de boekwaarde en de realiseerbare
waarde. Verder wordt op iedere balansdatum beoordeeld of er enige indicatie is dat een in eerdere jaren
verantwoord bijzonder waardeverminderingsverlies is verminderd. Als een dergelijke indicatie aanwezig is, wordt de
realiseerbare waarde van het betreffende actief of de kasstroom genererende eenheid geschat.

Voorraden

Voorraden worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs. De verkrijgingsprijs omvat de inkoopprijs en bijkomende
kosten. Handelskortingen, rabatten en soortgelijke (te) ontvangen vergoedingen met betrekking tot de inkoop
worden in mindering gebracht op de verkrijgingsprijs.

Bij de waardering van de voorraden wordt rekening gehouden met de eventueel op balansdatum opgetreden
waardeverminderingen.

Vorderingen
De grondslagen voor de waardering van vorderingen en effecten zijn beschreven onder het hoofd Financiéle
instrumenten.



Vervolg grondslagen voor de waardering van activa en
passiva en resultaatbepaling

Kortlopende schulden
De waardering van kortlopende schulden is toegelicht onder het hoofd Financiéle instrumenten.

Resultaat
Als winst wordt beschouwd het verschil tussen de aan het boekjaar toe te rekenen baten en lasten.

Afrekeningen met subsidieverstrekkers worden verwerkt in het jaar dat de afrekening heeft plaatsgevonden.

Pensioenregelingen

Uitgangspunt is dat de in de verslagperiode te verwerken pensioenlast gelijk is aan de over die periode aan het
pensioenfonds verschuldigde pensioenpremies. Voor zover de verschuldigde premies op balansdatum nog niet zijn
voldaan, wordt hiervoor een verplichting opgenomen. Als de op balansdatum reeds betaalde premies de
verschuldigde premies overtreffen, wordt een overlopende actiefpost opgenomen voor zover sprake zal zijn van
terugbetaling door het fonds of van verrekening met in de toekomst verschuldigde premies.

Verder wordt op balansdatum een voorziening opgenomen voor bestaande additionele verplichtingen ten opzichte
van het fonds en de werknemers, indien het waarschijnlijk is dat voor de afwikkeling van die verplichtingen een
uitstroom van middelen zal plaatsvinden en de omvang van de verplichtingen betrouwbaar kan worden geschat. Het
al dan niet bestaan van additionele verplichtingen wordt beoordeeld aan de hand van de uitvoeringsovereenkomst
met het fonds, de pensioenovereenkomst met de werknemers en andere (expliciete of impliciete) toezeggingen aan
de werknemers. De voorziening wordt gewaardeerd tegen de beste schatting van de contante waarde van de
bedragen die noodzakelijk zijn om de verplichtingen op balansdatum af te wikkelen.

Voor een op balansdatum bestaand overschot bij het pensioenfonds wordt een vordering opgenomen als de
onderneming de beschikkingsmacht heeft over dit overschot, het waarschijnlijk is dat het overschot naar de
onderneming zal toevioeien en de vordering betrouwbaar kan worden vastgesteld.

Door veranderingen in de geautomatiseerde gegevensoverdracht van het pensioenfonds zijn gedurende het jaar
maar een gedeelte van de lasten doorberekend. Dit is met een na-verrekening rechigetrokken die resulteert in een
hoge balanspost bij de kortlopende schulden.



Balans per 31 december 2021

Vaste activa
1. Materiéle vaste activa

Het verloop van de materiéle vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Andere vaste bedrijfsmiddeler 2021 2020

EUR EUR
Aanschafwaarde 53.983 55.161
Cumulatieve afschrijvingen -50.218 -48.903
Boekwaarde 1 januari 3.765 6.258
Investering 9.466 -
Afschrijvingen -3.792 -2.493
Desinvestering -33.506 -1.178
Afschrijvingen desinvestering 33.505 1.178
Mutatie 5.674 -2.493
Aanschafwaarde 29.944 53.983
Cumulatieve afschrijvingen -20.505 -50.218
Boekwaarde 31 december 9.439 3.765

De economische levensduur van de inventaris, hard- en software is drie tot viff jaar.
Afschrijvingspercentages: Hard- en software 33,3%
inventaris 20%

2. Financiéle vaste activa 2021 2020
EUR EUR

Bankgarantie gemeente Amsterdam (Stadsdeel West) 13.533 13.533

Dit betreft het deel van de liquide middelene die beklemt is voor een bankgarantie. De bankgarantie is afgegeven aan de gemeente Amsterdam
ter zake van de huurovereenkomst.

Viottende activa

3. Voorraad 2021 2020
EUR EUR

Voorraad dranken 1.294 1.500

De voorraad dranken wordt door de binnen de Hiv Vereniging aanwezige bar aangewend ten behoeve van alle secties en projecten. Er is geen
voorziening voor incourantheid opgenomen.
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4, Overige vorderingen en overlopende activa

Aidsfonds

Nog te ontvangen bedragen
Voorschotten
Vooruitbetaalde kosten

Alle vorderingen hebben een resterende looptijd van minder dan een jaar.

5. Liguide middelen

Betaalrekening NL.31 INGB 0000 2769 79
Spaarrekening NL21 INGB 6050 5164 56
Bankgarantie gemeente Amsterdam*
Mollie

Kas

Het saldo van de liquide middelen is vrij opneembaar.

2021

EUR

10.338
3.064

3.805

17.197

2021

EUR

87.401
529.938
-13.533

1.068

604.874

2020

EUR

20.396

4.517

24.913

2020

EUR

135.981
406.727
-13.633
594
1.262

531.031

* De afgegeven bankgarantie is het deel van de liquide middelen dat beklemt is en derhalve opgenomen onder de financiéle vaste activa.

6. Eigen vermogen

Algemene Bestemmings- Resultaat
reserve reserves
EUR EUR EUR
Stand per 1 januari 2021 331.925 93.200 -
Resultaat 2021 - - 29.157
Resultaatbestemming 2021 29.167 - -29.157
Stand per 31 december 2021 361.082 93.200 -

Totaal

EUR

425.125
29.157

454.282



Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserve is dat deel van het eigen vermogen waaraan het bestuur een beperktere
bestedingsmogelijkheid heeft gegeven dan de doeistelling van de organisatie.

Het verloop is in het navolgende schema samengevat:

Stand per Ten gunste Ten laste Saldo per
1-jan-21 van van 31-dec-21
EUR EUR EUR EUR

Bestemmingsreserve ziekteverzuim 68.424 - - 68.424
Bestemmingsreserve Ontwikkeling Groepen - 24776 - 24776
Bestemmingsreserve Rotterdam-Rijnmond 12,779 - -12.779 -
Bestemmingsreserve Gelderland 11.997 - -11.997 -
Totaal 93.200 24,778 -24.776 93.200

Bestemmingsreserves
De bestemmingsreserve is dat dee! van het eigen vermogen waaraan het bestuur een beperktere
bestedingsmogelijkheid heeft gegeven dan de doelstelling van de organisatie.

Bestemmingsreserve ziekteverzuim

De Hiv Vereniging heeft een ziekteverzuimverzekering. Deze vergoedt in geval van ziekte gedurende het eerste jaar
de loonsom en de werkgeverslasten voor 100% en het tweede ziektejaar voor 70%. Het inhuren van vervangers op
freelance-, interim- of uitzendbasis zal over het algemeen duurder zijn dan de bedragen die de vereniging van haar
verzekeraar ontvangt. Om die reden blijft deze reserve bestaan, voor het geval een of meerdere werknemers
langdurig uitvalt wegens ziekte.

Bestemmingsreserve Ontwikkeling Groepen

Voorheen bestonden er bestemmingsreserves die ontstaan zijn uit opgeheven afdelingen. Nadat deze enkele jaren
niet gebruikt zijn heeft het bestuur op 16 juni 2020 besloten om die bestemmingsreserves op te heffen en onder te
brengen in een Bestemmingsreserve Ontwikkeling groepen. Daarmee creéren we ruimte om nieuwe groepen te
ontwikkelen die in de huidige behoefte voorzien.



Kortlopende schulden

7. Belastingen en premies sociale verzekeringen 2021
EUR
Loonbelasting december 29.615
8. Pensioenpremies 2021
EUR
Jaarafrekening 180
9. Overige schulden en overlopende passiva 2021
EUR
Vooruitontvangen lidmaatschappen 23.686
Voorruitovangen projectbijdragen Gilead 31.137
Voorruitovangen projectbijdragen Viiv 30.000
Voorruitovangen projectbijdragen UMC Utrecht 17.600
Reservering vakantietoeslag en -uren 28.193
Reservering accountantskosten 17.000
Crediteuren 7.799
Nog te betalen ontslagvergoeding -
Nog te betalen activiteit- en overige kosten 6.585
Borgsommen sleutels/alarmpassen 250
162.250

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Huur

De Hiv Vereniging is per 1 april 2010 met de gemeente Amsterdam (Stadsdeel West) een huurovereenkomst

2020
EUR

2020
EUR

2020
EUR

29.168

13.445
14.455
11.203
25.000
26.670
10.947
13.304
1.918
3.256
250

120.449

aangegaan betreffende het pand Eerste Helmersstraat 17 te Amsterdam. De overeenkomst is aangegaan voor de
duur van viif jaar en wordt voor telkens vijf jaar voortgezet. Per allonge is geregeld dat per 1-1-2013 geen van de
kamers op de eerste etage meer wordt gehuurd, de huurprijs is daarop aangepast. Per tweede allonge is geregeld
dat per 1-4-2019 de gehuurde ruimte is uitgebreid met opnieuw 2 kamers op de eerste etage. De huurverplichting

(exclusief servicekosten) bedraagt daarmee € 33.545,56 per jaar. Het huurcontract loopt tot 31/3/2025.

Kopieerkosten

In 2021 is de overeenkomst met Ricoh vernieuwd per 1-11-2021 met 63 maanden, waarvan de 1e 3 maanden
gratis. De verplichting bedraagt €413,- per maand, met een meerprijs van €0.0055 per zwart-wit print en €0,037 per

kleur print.
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Staat van baten en lasten over 2020

BATEN

Subsidie

RIVM (algemeen)
Stichting Fonds PGO (algemeen)

Projectbijdragen derden

Verwerving projectbijdragen
Stichting Aidsfonds (algemeen)
Aidsfonds (bijdrage opzet alfiantie)
UMC Utrecht

Lidmaatschappen

Lidmaatschappen

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

264.372 260.704 260.704
45.000 45.000 45.000
309.372 305.704 305.704

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

- 354.550 -
350.000 - 350.000
10.338 - -
7.400 - -
367.738 354.550 350.000

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

48.952 56.000 49.579




Farmacie projectbijdragen

Verwerving diverse sponsoringen

Gilead (Peer Support 2021)

Gilead (NL-2020-000335 community Grant 2020)

Merk Sharp & Dohme (EM2104-0018992 peer support)
Merk Sharp & Dohme (EM2010-0014415 Grant)

ViiV Healthcare (21-218 informatievoorziening)

ViV Healthcare (20-395 vertaling website)

ViiV Healthcare (19-0401 internationale vertegenwoordiging)
ViiV Healthcare (Grant 19-0401 internationale belangenbehartiging)
ViiV Healthcare (Grant 20-445 informatievoorziening)
Janssen (1597447 - ondersteuning activiteiten 2021)
Janssen (Grant 1495821 ondersteuning 2020)

Janssen (1547025 - patientenadviesraad)

Overige

Deeinemersbijdrage
Positive Families
Poz&Poud (homomannen)
Long Term Survivors
Posidivas
Brabant
Haaglanden / Leiden e.o.
Overige

Algemene giften en donaties

Jubileum activiteiten

Dutch Emergency Fund

Doorberekening extern

Voorlichting en deskundigheidsbevordering

Erasmus MC

Overige

20

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

- 128.000 -
23.318 -
- . 20.545
15.000 - -
- - 10.000
30.000 - -
10.000 - -
11.203 - -
- - 25.397
- - 30.000
10.000 - -
- - 10.000
- - 1.300
99.521 128.000 97.242

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

- - 45

3 - -

365 - 362

- - 13
2.298 1.000 1.353
- - 31.974
9.000 1.500 5.929
2.100 7.000 50
9.134 - -
792 3.000 534
23.692 12.500 40.260




Financiéle baten Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020

EUR EUR EUR

Rente - - 224

Toelichting op de baten

De inkomsten vanuit subsidies VWS is stabiel en ook de bijdrage Aidsfonds is onveranderd ten opzichte van vorig
jaar. Er is een lichte terugloop in ledeninkomsten. Dit is deels omdat er een aantal leden zijn die de contributie niet
betalen en dan worden uitgeschreven. Ook is er een toenemend aantal leden die geen inkomsten of een kieine
uitkering hebben en daarom vrijstelling krijgen voor de contributie. Ook de eigen bijdrage op activiteiten is veel lager
doordat veel activiteiten niet zijn doorgegaan door corona.

De farmaciebijdragen zijn lager dan begroot. Dat komt omdat we in de aanloop van de coronacrisis afwachtend zijn
geweest met de aanvraag en daardoor lagere bedragen hebben aangevraagd omdat we in de prognose minder
activiteiten verwachtten. Tegelijkertiid is er ondersteuning gekomen voor inzet van onze internationale
belangenbehartiging en voor vertaling van delen van de website waardoor de totale farma bijdrage conform
begroting is.

De overige baten zijn hoger omdat we fors meer inkomsten op doorberekenen van kosten aan derden hebben en
we participeren in onderzoeksprojecten waar we een vergoeding voor krijgen. Daar hebben we lang voor gestreden
en het is goed om te zien dat het inmiddels langzaamaan zijn vruchten begint af te werpen.
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LASTEN

Overige personeelskosten

Ziekteverzuimverzekering
Arbodienst

Congres binnenland
Congres buitenland
Supervisie
Deskundigheidsbevordering en supervisie individueel
Wervingskosten

Opleiding- en cursuskosten
Werkkostenregeling
Ontslagvergoeding
Overige

Activiteitskosten

Peer Support Groepen
Informatievoorziening
Vrijwilligersbeleid
Regiokosten
Belangenbehartiging
Peer Support Projecten

22

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

12.170 14.000 13.480
1.579 1.500 2.184
50 500 16

- 1.000 -
4.840 1.000 -
520 5.000 -
3.025 - -
2.811 1.500 1.689
3.719 1.000 3.810
- - 9.569

3.025 5.750 8.135
31.739 31.250 38.883

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

12.838 45.875 5.811
36.704 51.250 31.440
10.928 14.000 8.936
10.480 14.525 2.421
11.203 10.500 25.427
23.972 23.150 41.914
106.125 159.300 115.949




Nadere Toelichting van de Activiteitenkosten

Peer Support Groepen

Jongpositief

The Young Ones (tieners)
Posidivas

Positive Families

Long Term Survivors
Poz&Proud

Colorful {(migranten)

Eastern Europe and Central Asia

Informatievoorziening

Servicepunt (front office)
Brochures

plus >

Website

Voorlichting

Herdruk brochure
Overige
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Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

762 2.500 653
8.617 4.500 -
98 8.000 1.445

- 11.000 -

460 4.500 369
2.782 14.375 2.327
- 1.000 1.017

119 - -
12.838 45.875 5.811

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

4.136 7.500 5.005
- 1.250 1.424
17.951 15.000 22.119
11.562 15.000 1.083
3.030 10.000 1.809
- 2.500 -

25 - -
36.704 51.250 31.440




Vrijwilligers beleid

Vrijwilligers trainingen
Vrijwilligers netwerk
Verzekering vrijwilligers
Vrijwilligers projecten
Overige

Regiokosten

Amsterdam/Noord-Holland
Brabant

Oost Nederland

Den Haag/l.eiden

Limburg

Noord-Nederland
Overijssel
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Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

3.182 2.500 243
6.077 3.500 8.295
1.669 1.500 398
- 6.500 -
10.928 14.000 8.936

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

7.935 5.000 87
695 2.050 794

47 1.700 214
233 2.030 350
1.570 3.295 976
- 450 -
10.480 14.525 2.421




Belangenbehartiging

MZZ + SG&T patient board
Maatschappelijk & Sociaal Juridisch
Internationaie belangenbehartiging
Projecten belangenbehartiging
Overige

Peer Support Projecten

Workshopreeks

Peer Counseling

n=n campagne
Jubileum activiteiten
Alliantie

Dutch Emergency Fund
Overige

Afschrijvingen

Materiéle vaste activa

Overige en algemene kosten

Kantoor- en algemene kosten
Huisvestingskosten
Promotie en informatie HVN

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

- 1.000 30
- 500 -
11.203 - 25.397
- 8.000 -
- 1.000 -
11.203 10.500 25.427

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

12.611 10.000 6.110
943 7.650 3.482

80 2.500 436

- 3.000 -
10.338 - -
- - 31.886
23.972 23.150 41.914

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

3.792 2.000 2.493

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

102.419 95.900 94.366
53.922 50.781 50.725
8.407 3.500 2.839
164.748 150.181 147.930
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Kantoor- en algemene kosten

Administratiekosten
Accountantskosten

Juridische kosten

Advieskosten

Kantoorbenodigdheden en —machines en porti
Brief- en drukwerk

Telefoon- en internetkosten
Kopieerkosten

Onderhoud netwerk/server/computers
Contributies & abonnementen
Bestuurskosten

Overige

Nadere toelichting bestuurskosten

Ledenvergadering
Bestuurskosten

Jaarverslag

Reiskosten

Representatie en verblijf
Aansprakelijkheidsverzekering
Overige
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Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

18.584 16.000 17.286
14.638 18.000 17.055
5.219 2.500 -
664 1.000 -
13.847 8.500 9.103
2.027 2.500 1.965
2.975 3.000 3.097
11.698 12.500 9.680
13.898 15.000 18.249
7.069 5.500 5.194
6.617 9.400 5.668
5.183 2.000 7.069
102.419 95.900 94.366

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

549 1.500 650
253 2.500 479
2.590 1.550 2.233
60 1.000 229
205 1.500 1.251
788 750 721
21472 600 105
6.617 9.400 5.668




Huisvestingskosten

Huur en servicekosten
Beveiliging

Schoonmaakkosten

Inrichtings- en verbouwingskosten
Overige

Promotie en informatie HVN

Evenementen
Naamsbekendheid/PR
Werkgroep communicatie
Overige

Financiéle lasten

Bankkosten
Debet rente
Overige
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Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

43.312 43.106 43.864
4.824 2.500 2.298
4.035 4.000 4.398
1.582 1.000 -

169 175 165

53.922 50.781 50.725

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

- - 1.210
5.150 1.500 1.548
2.975 1.000 81

282 1.000 -
8.407 3.500 2.838

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020
EUR EUR EUR

1.748 1.110 1.053
1.162 - 131
-122 - 56
2.788 1.110 1.240




Toelichting op de lasten

De personeelslasten zijn conform begroting. Door stabiliteit in de staf zijn de kosten goed te begroten. Ook is er
geen langdurig ziekteverzuim geweest waardoor op die post geen uitkering heeft plaatsgevonden.

De totale lasten van de activiteiten zijn fors minder, dit zit vooratl in lagere uitvoeringskosten van
ontmoetingsactiviteiten.

Deze lagere kosten zijn dan ook voornamelijk de oorzaak van het positief resultaat.

Met de betrokken financiers, het betreft hier de bijdrage van farma, zal gekeken worden of het overschot anders
besternd kan worden of moet worden terugbetaald.

De overige algemene kosten zijn wat hoger dan de begroting. Uitschieters zijn de juridische kosten die verband
houden met de inzet van een notaris bij het adviseren en wijzigen van de statuten. En ook de abonnementskosten
zijn gestegen doordat we geen eigen servers meer bezitten maar een abonnement hebben op een cloud service.
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Overige gegevens

Personeelsieden

Gedurende het jaar 2021 waren gemiddeld 6,6 werknemers in dienst op basis van een fulltime dienstverband. In het
jaar 2020 waren dit 6,7 werknemers.

Bezoldiging bestuurders

De bestuursleden vervullen hun functie onbezoldigd. Voor hen geldt de vrijwilligers onkosten vergoeding zoals die
gangbaar is voor alle vrijwilligers van de Hiv Vereniging.

Statutaire bestemming van het resultaat
De statuten van de vereniging geven geen specifieke omschrijving ter bestemming van het resultaat.

Voorstel bestemming resultaat

Voorgesteld wordt het positieve resultaat conform de resultaatbestemming opgenomen onder de staat van baten en
lasten te verwerken.

Dit voorstel is reeds in de jaarrekening verwerkt.

Controleverklaring
Conform de statuten is een controle van de jaarrekening door een (register)accountant verplicht.
Daarnaast verplichten subsidiegevers ook tot een dergelijke controleverklaring.

De controleverklaring is opgenomen op de volgende pagina.
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Hiv Vereniging Nederland te Amsterdam.

A. Verklaring over de in de jaarstukken opgenomen jaarrekening 2021

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2021 van Hiv Vereniging Nederland te Amsterdam
gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in de jaarstukken opgenomen jaarrekening een
getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van
Hiv Vereniging Nederland per 31 december 2021 en van het resultaat over 2021
in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine

organisaties zonder winststreven. i N
1075 AH Amsterdam
De jaarrekening bestaat uit: Matefion ok $it2345
1. de balans per 31 december 2021;
2. de staat van baten en lasten over 2021; en .
3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor g dublsinl
financiéle verslaggeving en andere toelichtingen. KUK numimer 24374565

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder
ook de Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op
grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de
controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Hiv Vereniging Nederland zoals vereist in de
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-
opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels
in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt
is als basis voor ons oordeel.
B. Verklaring over de in de jaarstukken opgenomen andere informatie

De jaarstukken omvatten andere informatie, naast de jaarrekening en onze
controleverklaring daarbij.

De andere informatie bestaat uit:
o het bestuursverslag;
e de overige gegevens.

Dubois & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootsch Op alle opdrachten die aan ons kantoor worden verstrekt zijn onze

voor van toepassing. Deze voorwaarden, waarvan de tekst is opgenomen op de website www.dubois.nl, bevatten een aansprakelijkheidsbeperking.




dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de
jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag, in overeenstemming met RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 Kleine organisaties zonder winststreven.
In dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur
noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel
belang als gevolg van fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de organisatie in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de organisatie te liquideren of de activiteiten te beé&indigen, of als beé&indiging het
enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
organisatie haar activiteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel. '

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid, waardoor het
mogelijk is dat wij tijidens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvloedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen.




dubois + co

REGISTERACCOUNTANTS

Onze controle bestond onder andere uit:

het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de
organisatie;

het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;

het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is,
tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de organisatie haar activiteiten in
continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat,
zijn wij verplicht om in onze controleverklaring aandacht te vestigen op de relevante gerelateerde
toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze
controleverklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een organisatie haar continuiteit niet langer kan handhaven;

het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen;

het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en
over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder eventuele
significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Amsterdam, 16 mei 2022 Dubois & Co. Registeraccountants
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